

پیشاپیش فرارسیدن ماه محرم و ایام عزاداری حضرت ابا عبدالله الحسین علیه السلام را تسلیت و تعزیت عرض می کنیم

# حکایت‌ها

**نشریه جامعه مؤمن و انقلابی** | **هفته‌نامه خبری-تبیینی نمازهای جمعه، مساجد و هیئت‌های مذهبی** | **سال هفتم، شماره ۴۰۱** | **هفته چهارم تیر ۱۴۰۲** | **www.darb-e-ir.com**

همه‌ی اینها، هدایت مردم است در مسئله‌ی عظیم اجتماعی و مسئله‌ی حکومت و مسئله‌ی نظام اسلامی و وظائفی که مرتبب بر این هست در مقابله‌ی با حوادث جهانی.»

۱۳۸۸/۱۲/۶
امروز هم اگر خدای ناکرده از تبلیغ معارف و عقاید ناب غفلت شود، ضربه اساسی به پیگیره امت اسلامی وارد می‌شود. دشمن در جنگ ترکیبی از طریق ابزارهای مدرن رسانه‌ای خود در حال تهاجم بی‌امان به اعتقادات، ارزش‌ها، ایمان و امید مردم و در یک کلام، استحاله‌ی فرهنگی است. «اگر لاسمع‌الله [خدای ناکرده] استحاله‌ی فرهنگی پیش بیاید، درست کردنش، جبران کردنش دیگر کار یک ذره و دو ذره نیست. امام در یک مواردی مکرر میفرمودند که اگر چنین اتفاقی بیفتد، اسلام یک سیلی‌ای خواهد خورد که تا سالهای متمادی اثرش بر روی او باقی خواهد ماند؛ قضیهٔ این است. اگر چنانچه ما غفلت بکنیم این پیش می‌آید. اگر غفلت بکنیم، از گناهان بزرگ فیج‌زدایی می‌شود.»(۱۴۰۲/۴/۲۱)

**دشمن را بشناسیم و بشناسانیم**
مبلغین و اهالی منبر و روحانیت در این میان، نقش کلیدی در آگاهی‌بخشی و هدایت مردم و در یک کلمه «جهاد تبیین» دارند؛ «دین خدا با این هدفها و امثال این هدفها برای مردم، جز با تبلیغ تحقیق پیدا نمیکنند؛ پس تبلیغ شد مرتبته‌ی اوّل، درجه‌ی اوّل، لذا شما در قرآن می‌بینید روی مسئله‌ی تبلیغ تکیه شده.»(۱۴۰۲/۴/۲۱)
جهاد تبیینی که از یک سو اشاره به ارزش‌ها و عقاید اسلامی دارد و از سوی دیگر عیان‌کننده نقشه‌ها و عداوت‌های دشمنان است؛ (در مورد شناخت نقشه و راهبرد دشمن، پرورز باید باشیم؛ همه‌ی ما باید پرور باشیم... دشمن وجود دارد، چه ما بخواهیم، چه نخواهیم، چه نفهمیم، دشمن وجود دارد، مشغول کار هم هست.»(۱۴۰۲/۷/۹)

**مردم همیشه متعهد و مؤمن به طوع کرد، روش و راه خود را بر نی مکرم اسلام**
«...هر فرصتی برای رساندن پیام دین استفاده می‌کردند، گاهی در محراب و منبر و مسجد و گاه در میدان رزم و میدان کار و جهاد، «رساندن پیام به گوشها و به دله‌ا، این در قرآن بارها تکرار شده؛ دوازده سیزده مورد تکرار شده؛ از قول پیغمبران تکرار شده؛ ما علینا الّا البلاغ المؤمنین؛ از قول خدای متعال خطاب به پیغمبر تکرار شده؛ فایتما علیک البلاغ؛ از جمله، سوره‌ی آل عمران، آیه‌ی ۱۰۶) از همین مآذی‌ی بلاغ، «الدّین یُکفّلون رسالات اللّهِ و یُخشونهُ و لا یُخشون احداً الاّ اللّهُ»(سوره‌ی احزاب، بخشی از آیه‌ی ۳۹)

تعبیرات موازی و هم‌معنای با (بلاغ) هم در قرآن الی‌ماشاء‌الله [هست]؛ تبلیغ (دعوت) چقدر در قرآن تکرار شده... و همین‌طور آیات متعدّد دیگری با تعبیر عنوان «دعوت» (آیات متعدّد قرآن با عنوان «انذار و تنبیه»)؛ و رساندن و بشارت دادن، همه‌ی اینها دعوت است دیگر، همه‌ی اینها تبلیغ است.»(۱۴۰۲/۴/۲۱)

در مقابل حرکت تبلیغی و تبیینی پیامبر اعظم صلی الله علیه و آله این دشمنان نبی مکرم اسلام صلی الله علیه و آله بودند که چون از آن‌ها پیغام دین الهی هراسان بودند، به مردم توصیه می‌کردند بنبه در گوش خود بگذارند تا با شنیدن حرف‌های رسول خدا تحت تأثیر قرار نگیرند؛ وقتی این راهکارشان به جایی نرسید تعدادی با شنیدن پیام وحی به دین اسلام پیوستند، دست به دامن تبلیغات و تئور شخصیت نبی مکرم اسلام شدند که او نعدوبالله ساحر است و با کلام خود سحر می‌کند و بسیاری دیگر از افتراها

### به رسم آیه‌ها

**نصرت یاری دهندگان دین خدا از سنت‌های الهی است**

خداوند فرموده است: **اِنْ تَشْرَوْا اللّٰهَ بِتَمَرٍ مَّكْرًا وَ بَیْتَتْ اَقْدَامَهُمْ** <sup>(۱)</sup> دیگر از این واضح‌تر؟ اگر شما در راه خدا حرکت کنید، دین خدا را نصرت کنید، خدا شما را نصرت خواهد داد، این سنت الهی است. این غیر قابل تغییر است، و آن **تَجِدُ لِنَسْتِهِ اللّٰهَ تَبْدِیلاً** <sup>(۲)</sup> اگر در راه احیای دین الهی حرکت کردید و این جهت را رعایت کردید، خدا شما را نصرت خواهد داد. این را قرآن گفته است، با این صراحت که وعده‌ی الهی است، ما هم در عمل آن را تجربه کرده‌ایم. <sup>(۱۳۸۷/۴/۱۶)</sup>

۱.سوره محقق، بخشی از آیه ۶

۲.سوره‌ی احزاب، بخشی از آیه ۶۲

### درس اخلاق

**به دینداری خود مغرور نشوید**

ما نباید به دینداری و استقامت خودمان مغرور شویم و اطمینان پیدا کنیم و بگوییم: «من دیگر در این شرایط نمی‌لغزم.» خیر؛ اگر شما چنین بودید، نمی‌گفتند روزی بیخ نوبت بگویید: «اهدنا الصراط المستقیم.» یک بار دعا می‌کردید و تمام می‌شد می‌رفت. این‌که به شما می‌گویند هر روز ده مرتبه – پنج نوبت و هر نوبت دو بار – حداقل، باید بگویید «اهدنا الصراط المستقیم.» به خاطر این است که همه‌ی ما احتیاج داریم دائم متذکر باشیم که راه راستی وجود دارد – که البته همان راه عبودیت الهی، راه بندگی خدا و جدا شدن از بندگی نفس و بندگی هر که غیر خداست – و ممکن است ما از آن راه منحرف شویم و از خدا متضررانه می‌خواهیم که خدایا! ما را در این راه نگه دار. <sup>(۱۳۷۵/۹/۱۹)</sup>

### خطبه‌های انقلاب

**از شناخت هدف‌های دشمن نباید غفلت کرد**

ملت زنده و ملتی که اهل پیشرفت است، از جمله کارهایی که در کنار سازندگی، در کنار پیشرفت علمی و در کنار کارهای بزرگ، حتماً باید از آن غفلت نکند، شناخت هدف‌های دشمن در هر مرحله است. این خاصیت زنده بودن است. نمایش‌ود ملتی را فرض کرد که در آرمانهای بزرگی داشته باشد و بخواهد کارهای بزرگی بکند، اما دشمن نداشته باشد. بله؛ ملت‌هایی هستند که به گوشه‌ای خزیده‌اند، کاری به کار سرنوشتشان ندارند، بیگانگان هم بر آنها مسلطند... به‌رحال، ملتی مثل ملت ایران که علیه دخالت بیگانگان قیام کرد و دست بیگانگان را کوتاه نمود و به مداخله بیگانگان در کشور خود پایان داد – اینها کارهای کوچکی نیست – دشمن دارد، ملت ایران به غارت بیگانگان از منابع نفتی و منابع گوناگون مآذی خود خاتمه داد و دستگاه حکومتی را که به نفع بیگانگان کار میگرد، ریشه کن کرد و از بیخ و بن برانداخت. این ملت با این خصوصیات، بالاخره دشمن دارد و بدون دشمن نخواهد بود. <sup>(۱۳۷۹/۹/۲۰)</sup>



**عکس نوشت**

مراسم افتتاحیه کنگره جهانی حضرت رضا علیه السلام در مشهد، ۱۳۶۵/۴/۲۸

**عکس نوشت**

مردم همیشه متعهد مردم به اسلام

**زندگی ائمه علیهم السلام را به‌عنوان درس واسوه باید فراگیریم**
غربت ائمه علیهم السلام به دوران زندگی این بزرگواران منتهی نشد بلکه در طول قرن‌ها، عدم توجه به ابعاد مهم و شاید اصلی از زندگی این بزرگواران، غربت تاریخی آنها را استعمار بخشید... عنصر مبارزه‌ی سیاسی حاد، که خط‌ممتز زندگی ائمه‌ی هدی علیهم السلام را در طول ۲۵ سال تشکیل میدهد، در لابه‌لا روایات و احادیث و شرح‌حال‌های ناظر به جنبه‌های علمی و معنوی، کم شده. زندگی ائمه علیهم السلام را ما به‌عنوان درس واسوه باید فرا بگیریم، نه فقط به‌عنوان خاطره‌های شوکه‌همند و از‌زنده، و این، بدون توجه به روش و ممتش سیاسی این بزرگواران ممکن نیست. <sup>(۱۳۶۵/۴/۲۸)</sup>

### شهید هشته



**تاریخ شهادت:** ۱۳۹۴/۹/۲۹

**محل شهادت:** خان طومان – سوره

**تاریخ شهادت:** ۱۳۹۴/۹/۲۹

**محل شهادت:** خان طومان – سوره

### کلام امام

**مسئولان مردمی، به‌درد دل مردم می‌توانند برسند**
این یک عینیتی است که خدای تبارک و تعالی به این ملت کرد، و از خود مردم، از خود این توده‌ها، افراد منبعث شدند و حکومت تشکیل دادند. وقتی از مردم حکومت را تشکیل دادند، وقتی که از بین خود مردمی که مرفه نیستند، اینها آمدند و خودشان هم نظیر آنها هستند، اینها به درد دل مردم می‌توانند برسند... از خودتان بترسید، از اینکه میادا مسیر، یک مسیر دیگر بشود و راه، یک راه دیگری باشد و مردمی بودن از دستتان برود. از این بترسید که اگر یک وضع دیگری پیدا کردید... آن وقت بدانید که آسیب می‌بینید، آن وقت است که خارجی‌ها به شما طمع می‌کنند. <sup>(۱۳۶۷/۴/۲۸)</sup>

### حزب الله این است

**جوانان نقش خود را در کشور ایفاکنند**

جوانان و نوجوانان عزیز من! همه شما می‌توانید در کشورتان نقش پیدا کنید. یک روز نقش، نقش «حسین فهمیده» بود؛ یک روز نقش‌های دیگر است. در زمینه مسائل دینی، مسائل فرهنگی، مسائل سیاسی، مسائل اخلاقی، آینده‌نگری، امیدبخشی، نشاط دادن به محیط پیرامون خود و تعهّد و تقویت و پایبندی به شریعت اسلامی، می‌توان مجاهدت کرد. البته در آنها دادن جان مطرح نیست؛ اقاقت و اراده و تصمیم لازم دارد. همه می‌توانید در مدارس، در دانشگاه‌ها، در محیط‌های کار و غیره، نقش ایفا کنید. جوان زنده و باشناط و ژرآمد و پاکدامن، می‌تواند یک تاریخ را بنیمه کند. <sup>(۱۳۷۷/۸/۸)</sup>

### خاطره و روایت

**پیام مادر شهیدی که آیت‌الله خامنه‌ای به امام رسانند**

در یکی از شهرها که زمان ریاست جمهوری رفته بودم... شنتم که یک خانمی از پشت سر در وسط جمعیت مرتّب صدا میزند و اسم بنده را می‌آورد. فهمیدم کار مهمی دارد؛ ایستادم... آمد جلو، گفت که آقا پسر من اسیر شده بود... چند روز پیش اطلاع پیدا کردم که در اسارتگاه شهید شده؛ به امام بگویید... فدای سرتان، و اگر باز هم پسر داشته باشم، باز هم میفرستم. این بیغامی بود که یک مادر شهید گفت!... ببینید این روچته را من آمدم به امام این را عرض کردم، امام گریه‌اش گرفت؛ از شنیدن این سخن و این احساس، اشک به چشم امام آمد. این روچته‌ها برای چه کسی بود، برای چه بود؟ جز برای خدا یک چنین چیزهایی را انسان نمیتواند مشاهده کند... اینها آن آرمان است. <sup>(۱۳۹۵/۷/۵)</sup>

### خانواده ایرانی

**خانواده اگر سالم باشد، جامعه سالم خواهد بود**

همچان که بدن انسان از سلول‌ها تشکیل شده که نابودی و فساد و بیماری سلول‌ها بطور فوری و طبیعی، معنایش بیماری بدن است و اگر توسعه پیدا کند به جاهای خطرناکی برای کل بدن انسان منتهی می‌شود، همین‌طور جامعه هم از سلول‌هایی تشکیل شده، که این سلول‌ها خانواده‌اند. هر خانواده‌ای یکی از سلول‌های پیکره‌ی اجتماع و بدنه‌ی اجتماع است. وقتی اینها سالم بودند، وقتی اینها رفتار درست داشتند، بدنه‌ی جامعه، یعنی آن پیکره‌ی جامعه سالم خواهد بود. <sup>(۱۳۸۳/۸/۸)</sup>

### احکام

**حکم واگذاری سفارش کار به دیگران**

**سؤال:** برنامه نویسان رایانه هستم و سفارش‌های مختلفی به من پیشنهاد می‌شود؛ آیا می‌توانم آنها را به فرد دیگری بسپارم و مقادری از قیمت آن را به‌عنوان کسی که کار را معرفی کرده، برای خودم بردارم؟
**جواب:** اگر شرط باشد یا از قرائن فهمیده شود که باید خودتان کار را انجام دهید، واگذار آن را به دیگری جایز نیست. در غیر این صورت، در این قیمت بیشتر، ماساوی می‌توانید به دیگری واگذار کنید، مگر آنکه مقداری از کار را انجام داده باشید، در این صورت می‌توانید به قیمت کمتر به دیگری واگذار کنید.

### مناسبت

**وظایف شورای نگهبان، تضمین‌کننده‌ی ادامه‌ی حیات اسلامی نظام است**

مسئله‌ی شورای نگهبان در قانون اساسی کشور ما، یک مسئله‌ی بسیار مهم و بزرگ و منحصر به فرد است. هم وظیفه‌ی تشخیص موافقت قوانین مجلس با شرع مقدس و با قانون اساسی، بسیار وظیفه‌ی بزرگی است؛ که اگر این وظیفه نباشد، ادامه‌ی اسلامی بودن و شرعی بودن حکومت به هیچ وجه تضمین ندارد – این، آن نقطه‌ی حساسی است که تضمین‌کننده‌ی ادامه‌ی حیات اسلامی این نظام است – هم وظیفه‌ی تفسیر قانون اساسی، بسیار وظیفه‌ی سنگین و بااهمیتی است؛ که آجتایی که اصلی از اصول قانون اساسی به دلیلی مورد ابهام قرار میگیرد، نظر شورای نگهبان فصل الخطاب است؛ و اعتبار نظر شورای نگهبان، هموزن اعتبار اصل قانون اساسی است. این، خیلی مطلب مهمی است. همچنین وظیفه‌ی نظارت شورای نگهبان بر انتخابات و تضمین صحت انتخابات، از جمله‌ی کارهای بسیار بزرگ و مهمی است که در قانون اساسی بر عهده‌ی شورای نگهبان گذاشته شده‌ است. <sup>(۱۳۸۴/۴/۲۰)</sup>

انتشار به مناسبت ۲۶ فروردین، سالروز تأسیس شورای نگهبان

### گزارش هفته

نگاهی به معیارهای دوگانه غرب در ادعاهای آزادی و حقوق بشر

# مهدتناقض

«در ماجرای اوکراین، نژادپرستی غرب را همه دیدند. قطار پناهندگانی را که دارند از کشور و زیر مثلأ مشکلات جنگ فرار میکنند نگه میدارند، برای اینکه سیاه‌پوست را از سفیدپوست جدا کنند و سیاه‌پوست را پیاده کنند. صریحاً در رسانه‌هایشان اظهار تأشف میکنند که این دفعه جنگ در خاورمیانه نیست، در اروپا است. یعنی اگر جنگ و خونریزی برادرکشی در خاورمیانه\_البته در مناطق به قول آنها خاورمیانه\_و در اینجاها باشد اشکال ندارد [آما] در اروپا که باشد اشکال دارد. این نژادپرستی به این وضوح، به این روشنی!»(۱۴۰۷/۸/۱۰)

■ **بی‌شرمی و دیگر هج!**

روزگاری آمریکایی‌ها و غربی‌ها در عرصه رسانه و حکمرانی آن قدر خوب دروغ می‌گفتند که خودشان نیز باورشان شده بود که آنها یکه‌تاز عرصه دفاع از حقوق بشر و مبارزه با تروریسم هستند. اما امروز انعکاس اقدامات متعدد ضدبشری و رفتارهای سرکوب‌گرانه غربی‌ها با مخالفان داخلی خود، دروغ بودن ادعای دفاع از حقوق بشر و صلح دوستی آنها را آشکار کرده‌است. افکار عمومی جهان بیش از گذشته می‌دانند که این شعارهای ظاهرآ زیبا، صرفاً ابزار فشار بر ملت‌هایی است که می‌خواهند وابسته به غرب باشند. آمریکایی‌ها و غربی‌ها در گذشته‌های توهمی خود را جلوی دوربین‌ها، به زبان می‌آوردند. به نفس تمامی رسانه‌های خود پرداختند؛ نه به عدم مداخله در سایر کشورها ملتزم بودند و نه از آموزش و انعکاس خشونت در رسانه‌های خود پرهیز کردند. آنها در حالی از آزادی سخن می‌گفتند که با بمباران رسانه‌ای و ایجاد جنگ ترکیبی، آمریکا ظرفیت تفکر و تصمیم‌را برای آحاد جامعه، خصوصاً برخی افراد کم‌سن‌وسال سلب می‌کردند.

■ **آمریکا و غرب رسواتر از همیشه تاریخ**

امروز پوچ و باطل بودن ادعاهای آمریکایی‌ها

و غربی‌ها بیشتر برای ملت‌ها و مردم جهان روشن شده و پروپاگاندای غرب در حال زوال است. (آسیب‌پذیری غرب از همیشه بیشتر است. امام علیه السلام آمریکا را مفتخر کردند به لقب «شیطان بزرگ»)؛ واقعهش همین است. مجموعه‌ای از شیطان‌صفتی‌ها و شرارتها در آمریکا وجود دارد که همه‌ی اینها می‌توانند آماج حملات تبلیغی قرار بگیرد، اینکه می‌گویم در موضع دفاعی متوقف نشویم، یکی از مواردش همین است. امروز شرارتها و شیطان‌صفتی‌های آمریکایی‌ها در سیاست هست، در تعامل با ملت‌ها هست، در تعامل با ملت خودشان هست، در نژادپرستی هست، در اختلاف طبقاتی هست، در اخلاق جنسی هست، در بی‌رحمی هست؛ اینها همه نقطه‌ضعف است. هر جا وارد بشوند، بر تمام هستند. (این رفتار میکنند)؛ و یکی دو سال قبل که آمریکا‌یی‌ها وارد عراق شدند و گاهی بعضی از مناظرش را انسان در تلوزیون میدید، با مردم کاری کردند که تصوّرش دل انسان را میلرزاند، با مردم عراق (این‌جوری رفتار کردند...) (۱۴۰۲/۴/۲۱) کلام‌پایانی اینکه در نبرد تبلیغاتی امروز نباید در موضع دفاعی متوقف شد. آمریکا و غرب علی‌رغم ادعای دفاع از حقوق بشر کارنامه سیاه و سنگینی از استعمارگری، قتل، غارت و کودک‌کشی دارند. همه‌کسانی که کار تبلیغی انجام میدهند و ابزارهای تبلیغاتی در دست دارند به ویژه هنرمندان باید این حقایق را آشکار کنند و نگذارند، واقعت زشت چهره مغولان کروات بسته و ادکلن‌زده امروز، زیر نقاب شعارهای دروغ‌بین پنهان بماند. «(امروز کم از حقوق بشر میزنند، امروز خودشان را متولّی حقوق بشر در همه‌ی دنیا میدانند! این قدر بی‌حیاتی بی‌شرمی در کار این قدر قهار هست! چه کسی باید آنها را بسوا کند؟ چه کسی باید این حقایق را بیان کند؟ هنرمندان ما، نویسندگان ما باز سنگینی بر دوش دارند، وظیفه‌ی سنگینی بر عهده دارند. اینها بایستی در قالب‌های هنری عرضه بشود به دنیا؛ باید فیلم بسازند.»(۱۴۰۷/۸/۳۰)

این مدعیان پرسروصدا، در حالی بارها با ادعای نقض حقوق بشر و نقض آزادی کشورها ایران را مورد حمله قرار داده‌اند که چندی پیش، به بهانه واهی «آزادی بیان»، واقعه قرآن سوزی در کشور سوئد، احساسات مسلمانان را جریحه‌دار کرد. نژادپرستی و رفتارهای تبعیض‌آمیز با سبک‌پوشان از دیگر کارهای کارنامه غربی‌ها در حوزه حقوق بشر است که در قضایایی همچون موضوع اوکراین برایشان رسوایی به بار می‌آورد؛

<sup>[1]</sup> تاریخ شهادت: ۱۳۹۴/۹/۲۹

<sup>[2]</sup> محل شهادت: خان طومان – سوره

<sup>[3]</sup> هزارهشت‌رضوان شهبوربار